Index

- anaximenes 26
 andria, nota comoedia . 46
 animadie multa hominem sensibus perfectum longe superant 7
 animo altissimo esse, est fortitudo nis 143
 angor qui 196
 animus , ira, furor, Graeci θυμός 220
 antiochus, quasi calore difficultatis incensus, umbram quietis penes Academicos quaesuit 16
 antiope, Oithyae , Amazonum reginae' soror 46
 antiope Tragoedia Euripidis, a M. Pacuvio uersa 46
 antipater Tyrius, inter Stoicos non postremi nominis 8
 antisthenes fuit Cynicae sectae conditor, uel illustrator , cuius gestamina fuerūt pallium , pera , & baculus, cognomina tus ἀπλοκήσιος hoc est simplex canis 248
 antistius Labeo Augusto respondit, suum quemque iudicium habere 216
 M. Antonius insignis orator 186
 anxii unde dicti 222
 ἀπόντα, Lentitudo 227
 ἀπάθεια, idest affectuum immobilitas 29
 aper ferocissimus in Erymantho Arcadiāe monte, ea solertia ab Hercule uictus, ut uiuum super humeros ad Eurystheū deferret 176
 ἀρρών, insipiens 192
 apollo, Deli religiosissime colebatur 14
 apollo, medicinae inuentor 188 eius filius Asculapius, ob eandem scientiam in Deorum numerum recepus 190
 appius, Ciceronis collega in augrum collegium 144
 appius Claudius 267
 approbationes , & incitationes amicorum multum ualent 131
 aquila, Iouis satelles 177
 M'. Aquilius, repetūdarum reas 245
 arcere, uerbi significatio 167
 arcesilas Prianneus , Crantoris auditor 4
 arcesilas Pythaneus 267
 archelaus , Macedoniac rex 249
 archelaus Milesius, Ionicae etiae, censuit natura nihil esse honestum, neque turpe, sed opinione , & more 144
 archimedes mathematicus 257
 archimedes Syracusanus nobilis geometra tormentis militari bus ex arte excogitatis Marcellum Punico bello secundo, ne Syracusas caperet, diu detinuit 26
 archimedes tenui forte praeditus 256 geometra nobilissimus , quem Marcellus Briareum uocitabat, interdixerat que, ne captis Syracusis uiola retur, a milite ignaro, quis esset, interfectus est ibidem. eius sepulcrum a Cicerone inuenit ibidem
 archimedes, ueluti Deus terrenus, mechanico artificio uitrea sphaeram fecit, in qua mira conuersione dissimillimi circulorum motus uidebantur 153
 archita Tarentinus 27
 archita Tarentinus, insignis Mathematicus 145
 arion , Methymneus , cytharoides, a delphino uectus 188
 aristippi duo 174
 aristippus philosophus Cyrenensis patria 20
 aristoteles 174
 aristote Chius 248
 aristogiton 168
 ariston, & Antiochus fratres, ueteris Academiae philosophi 246
 aristones duo, Peripateticus uterque 111
 aristoteles ob necem atrociem Callisthenis excogitauit illud uenenum Stygis aquae, quo petuit Alexander Magnus 196
 aristoxenus Musicus 139
 aristoxenus, & Dicaearchus, Aristotelis auditores 146
 ars memoriae 2
 artemisia 210
 artes Mathematicae quae 27
 artes sunt rerum bonarum 132
 articularis morbus, Melissophylion herba sedatur 187
 artifex, & Opifex
 aruns, Tarquinij Superbi filius 228
 arx quae 186
 athamas 192 ei Iuno talem furorem immit, ut filios uellet occidere ibidem
 athletae 181
 athon est mons Thraciae 77 eum perforauit Xerxes ibidem
 M. Atilius 245, eius fides, atque constantia , ibidem
 atilius Calatinus primo Punico bello Carthaginensium ptaeli dia deiecit ex munitissimis Siciliae ciuitatibus, magnam hostium classem superauit 137
 atlas astrologiae fuit peritissimus , deque Sphera primus inter homines disputauit 243
 Latino uocabulo dictus est Tellamo ibidem, ab eo inditum nomen Atlanti monti, & Atlantibus populis, qui soli sunt sine nominibus : nam in uniuersum Atlantes appellantur, singulis nullum proprium nomen ibidem
 atomi qui 48
 atra bilis, μελαγχολία 191
 atreus 237
 aticus in haeresi Epicureorum fuit 70
 auaritia 221
 audire male, & bene 269
 auernus lacus est in Campania apud Cumas dictus, quasi si ne auibus 144
 aurora, quod secum afferat Matutinam claritatem dicta est Matura, hanc Baccho ex solo renepoti manam praebuit, auncillas perosa est, quia uirum cum serua rem habere suspicita sit 144
 auspicia unde dicta 214
 αξία, idest aestimatio 8;
 axiomata quae 22
 axis quae 154

B

- Bacchus, uitis excolenda, ac uini inuentor, Liber dictus est ac libertatis Deus, qui a beneficio uini a se inuenti humanus animus liberetur caris 142
 baiulus qui 211
 basis, in sepulcris 237
 bauli, uicus inter Baias , & Mille nium 4
 bellerophon 207
 bion philosophus Borystenites 207
 L. brutus Tarquiniorum exactor, libertatis assertor, primus Romanus consul, 214 eius statua in Capitolio uisebatur media inter regum imagines strictu ensem

Index

- ensim tenens ibidem
 L. Bruius, uindex Romanae libertatis 228

 C
 cachinnatio, quae 234
 caduera dicta, quia in terram cadunt 144
 caeci sunt suspiciosi, & modesti 159
 caecilius, poeta comicus 235
 Q. Caepio ob direptionem Tolosanam una cum exercitu misere interiit 245
 Caepio, cognomen Seruiliae gentis 80
 caepiones duo 81
 caepionum ordo 80 81
 calanus Indus fuit Gymnosophista, & secundum patriam legem uiuus exusit 185
 calcem, pro extremo 137
 calliratidas, classis Laconicæ praefectus, apud Arginusas in sulas mori maluit, quam fuga dedecus, & turpitudinem subire 174
 Callisthenes 196. palam dictabat Alexandrum Magnum adorandum non esse 196
 Callisthenes, nomen est libri condiu Theophrasto, de interitu Callisthenis sodalis sui acerbiissimo 248
 callum solorum 263
 canere receptui 199
 cantharides 269
 capena porta 78
 eatneades uixit diutissime, 109.
 Romam uenit uiuo Catone censorio legatus Atheniensium cum Diogene, & Critolao, aetatem produxit ad Antonij oratoris tempora ibid.
 earneades 4. eius scriptis florere coepit noua Academia 4
 castor, & Pollux gemino ouo ortos post mortem cum in decum numerum suissent relati in proeliis uisi, atque uictoria nunciarunt 142
 caseis uox a Sabinis ad Oscos defluxit 141
 casus, qui 248
 M. Cato Censorius Voconiam legem suaferit 68
 cato Cypris patrocinium praestitit, Ptolemaeo rege mortuo, cuius regnum, & regiam gazam sua lege P. Clodius publicauit, sibique Cyprios, M. Cato adoptauit 103. Cyprum in-
- sulam populi Romani prouinciam fecit ibid.
 cato, repulsis tamquam honoribus inempis gaudere solebat 205
 cato Uticensis, frater Seruiliae matris Bruti 241
 cato 203
 cato e gente Porcia fuit 81
 catulus cōsularis uir clarissimus nihil posse certo percipi dixerat 32
 celtiberi genus est hominum ex Galliarum Celtis, & Hispaniarum Iberis mixtum 188
 cepheus, Aethiopum rex, Andromedae pater, inter astra relatus 243
 ceramicci duo, alter intra muros, ubi quonda Caleosthenis officina fuit, & alter suburbanus in quo erat statua Chrysippi sedentis 52
 ceramicus locus est Atheniensium, ubi scorta prostituebantur 52
 cerberus, perpetuus inferum custos, triceps ab Hercule ad superos tractum 176
 cerberos, triceps 136
 certum uitium, quod sit 87
 cerui uiuaces sunt 209
 cestus 181
 chorus dictus est a καρπα, id est latitia 245
 chrysippus Asiaticus Stoicorum princeps una cum Zenone 20
 chrysippus contra Herillum, Ari stonemq. disputauit 67
 cicero Academicus 3
 cicero consueuerat accusare neminem, defendere complures, nec unquam ad accusandum descendit, nisi coactus 131
 cicero maximi fecit M. Brutum ob sumnum eius ingenium, & singularem uirtutem, morumq. suavitatem 131
 cicero passim magnificat Platonem, eumq. interdum diuinum, interdum philosophorum Deum appellat 140
 cicero Romae adolescens adhuc, admirabili quadam philosophiae studio concitatus, totum se tradidit Philoni Academiacae Principi, atque Diodoro Stoico, a quo studiosissime in Dia lectica exercebatur 242
- cicero Arpinas 251
 cicurare, uerbi significatio 250
 cieri, uerbi significatio 139
 cimbri, Germaniae Populi, Occano proximi 188
 cimmerij Scytha intra montium conuallles constituti, ab opido Cimmerio sic dicti 15
 cimon Themistocli praepositus in cena apud Laodemontem, quod non inuitus decantasset 134
 cinna, homo improbus, ac reip. perturbator 254
 circei, opidum Latij in quodam promontorio 95
 citiae a Phoenicibus originē duixerunt 183
 ciuitum, parua urbs in Cypro insula, ubi Zeno Stoicae auctor disciplinae natus est 103
 ciuitas, quasi ciuium unitas 51
 clastidium, opidulum in ripa Padisitum, ubi Marcellus Brichtomartum Gallorum regem in genti corporatura praeditum in proelio occidit, eique detraeta opima spolia consecravit Loui feretrio 228
 cleombrotus 158
 clepere, uerbi significatio 177
 clepsydra horologij aquarum genus est, qua praescribebatur tempus acturis caussas forentes, eaque exhausta amplius dicere uocabantur 188
 clitomachus, Carthaginensis patria 23
 clitomachus philosophus Academicos, Peripateticos, & Stoicos sectatus est 204 eius docto Carneades ibid.
 p. Clodius Ptolemaeo rege mortuo eius regnum, & regiam gam sua lege publicauit 103
 clytus maxime exacerbauit Alexandrum, communicatione cum aliis suarum rerum 238
 coccytus, flumen infernalis, a luetu dictus 136
 codrus 119
 codrus, Atheniensium rex 168
 cognitio principiorum ad usum redigitur 85
 collatio rationis quae 85
 collineare, uerbi significatio 84
 colonues locus erat in litore, Nепtuno equestri, & Mineruae 108

Index

- umella in sepulcris 257
 comittari, cum datiuo 265
 cornitiales dies qui 214
 comitia qua 214
 commendatio in uulgus 265
 commoda nascentia, & cadentia
 250
 communes loci 19
 compositores, qui 215
 comprehensio, κατάληξις 32.
 82
 concordes qui 138
 confecti senio qui dicantur
 161
 confiscere 269
 coniunctio duplex est 85
 connexum quod 22
 conscientia mille testes, prouer-
 bium 188
 consecrari 14
 constantia quae 133
 consultores, qui 267
 contemplatio in hominibus ope-
 ratio est operationi diuinac co-
 gnatissima, nam Deus contem-
 platione potissimum fruitur
 243
 continens, continua, perpetua, si-
 ne interpellatione 138
 contrahi, uerbi significatio 218
 cornicibus nouem hominum ac-
 tates, attribuitur 156. 209
 quadruplum ceruis, ibidem
 corpus hominis quod 241
 coronati epulabantur 256
 crantor philosophus Solensis 30
 de luetu libellum edidit, ibid.
 crantor una cum Polemone audi-
 uit Xenocratem Platonis disci-
 pulum, & librum de Confor-
 matione scriptis 193
M. Crassi duo 199
 crassi duo, pater, & filius in mu-
 tu alter alterius adspicuntur
 etati sunt 254
M. Crassus post Sullam omnium
 ditissimus, cuius opes in pro-
 uerbiū abierunt 137. negabat
 diuirem esse, nisi qui redditu
 annuo legionem tueri posset,
 ibidem
 critolaus, & Xenocrates in uirtu-
 te ponebant quidem uitam
 beatam, sed, ut ea beatissima
 ficeret, externis etiam bonis o-
 pus esse dicebant, corporis ui-
 delicet, & fortunae 253
 cumanus Ciceronis nulla nō pro-
 cul a Cumis Lucaniae opido
 34
 curius Epicureus 71
 curule certamen Pelopis cum Oc-
 nomao de Hippodamiāc nu-
- ptis 188
 cyclopes, qui 268
 cylindrus qui 256
 cyneas posterò die, quam ingre-
 sus Romam fuerat, & equestrē
 ordinem, & senatum nomine
 quéque suo persalutauit 151
 cynici 263
 cynosura partula, quae 15
 cyrenaici medium quiddam in-
 ter dolorem, & uoluptatem po-
 nebant 52
 cyrenaici philosophi, a cyrenis,
 Lybiae opido, suam sectam tra-
 hentes 7
 cyri Paedia, hoc est institutio Cy-
 ri, Xenophontis liber 187
- D
- D**amnati ob flagitia ad gla-
 diaturam destinari consue-
 uerant 182
 damon, & Pythia 256
 darius, filius Hyrtapis, Persarī
 rex 243
 dicens conueniens, σεβήνον
 83
 decorum, in omni honestate uer-
 satur, estque id, quod conser-
 vaneum est excellentiae homi-
 nis, hoc est quod quaque per-
 sona dignum est, & sit, & dici-
 tur 178
 decreta, Graecis δόγμata 173
 261
 decij tres fuere, pater, filius, & ne-
 pos cognomento Mures; qui
 se deuouerunt, immiseruntq.
 in armatas hostiū copias pro-
 salute legionum Romanarum
 160. 186. Lustrales bellī animae
 dicti. ibidem
 declamitare, uerbi significatio
 135
 decumbere, uerbi significatio
 182
 definitio, ad quod redigatur
 85
 delos insula in Aegeo mari Cycla-
 dum clarissima 20
 democritus se excacauit 26
 democritus Milesius 26, ei pla-
 cuit innumerabiles mundos es-
 se. ibidem
 demosthenes Ieuiculus 265
 demosthenes oratorum Graeciae
 columen, & decus 136
 deucalion, 139 sub eo diluvium
 fuit, ibidem, in Hellade regna-
 se dicitur ibidem
 dialecticorum angusta est dispu-
 tatio 217
- E
- E**cho, proprie non est vox,
 sed uocis imago resonans
 190
 edere de patella, prouerbium, ad-
 uersus eos, qui religionem hu-
 ili faciunt 62
 effutire, quid 262
 elea, Cūitas est Lucaniae 185 fuit
 Parmenidis patria ibidem
 eloquentiae oratoriae assimilatio
 217
 empedocles 26
 empedocles sanguineam esse an-
 nam statuit 138
 endymion, amator lunae dictus
 est, quia multi uagos flexus lu-
 nae primus deprehendit
 161
Q. Ennius natus **Q.** Valerio,
 & C. Manilio contulibus, pe-
 riit morbo articulati 133. do-
 natus ciuitate a **Q.** Fulvio No-
 biliore 134
 ennii

Index

- ennius Medea 46
 eueteχia 140
 enucleare, uerbi significatio 247
 epaminondas, Thebanoru Dux 143
 ephippium, instrumentum, quo in equis sedemns 82
 ephori apud Lacedaemonios tales ferme erant, quales apud Romanos trib. plebis 162 ab ei reges alii electi sunt, alii interempti ibidem
 epicharmus Siculus poeta comicus perquam doctus, & lepidus 137
 epicharnus Syracusanus, primus comoediam effinxit 13
 epicurus, Democratis libros de Atomis, ut suos afferuit 35 eius collega Metrodorus 49
 epicurus non concedit res uisum fallere 20
 epicurus, mellis 262
 epicurus, uilissimis cibis uitam egit 203
 epicurus obiit calculo urinac exi tum impidente 182
 epigoni generali uocabulo dicti sunt, quasi post geniti 186
 epigonus tragoeadia Euripidis, in qua agitur de secundo bello Thebano, quod duce Alcmaeo ne confecerunt geniti ex filiis illorum, qui in primo bello ad Thebas mortem oppeterunt 186
 εργον, idest retentio 32
 equuleus, tormenti genus est, quo hominum corpora per vim distenderentur 244
 erechtheus Atticac rex 168
 erichthei filiae a patre immolatae Proserpinae, Achenis peste laborantibus 119
 erymanthus aperi 229
 errantia sidera 258
 euidentia qua 6
 euphorion, poeta Chalcidensis 202
 euryclia nutrix Vlyssis 252
 euryplus Alexandri sagitta per cassus est in femore 181
 eurystheus Stheneli Mycenarum regis filius 21
 eurotas fluuius prope Lacedaemonē fluens, ad quē iuuenes, & uirgines exercitiis operam dabant 480
 exaggeratio metaphora a terrae cumulo, quem proprie abag gerendo uocant Aggerem 188
 exalbescere, uerbi significatio 12
- exantatum, perpetuum, exactum, confectum 25
 excordes qui 138
 exemplum reducitur ad similitudinem 85
 exest, a uerbo Exedo 198
 exetus 257
 exercitus unde dictus 181
 εξτρεμος, idest extremus 110
 expectorat 220
 exta, quae 12
 extremum, εξτρεμος 110
- F
- F** Abius uir consularis aedem Salutis pinxit, quae Claudio principatu exusta, & propter artem uocatus est Fabius Pictor 134
 fabricor 20
 fabulae, & falsitas differunt 136
 falsitas et fabula differunt 136
 fadiorum cognomen Gallus 68
 fames pulmentum 263
 familiare, quid sit 159
 fauonius occidentalis uentus omnium temperatissimus 24
 feles, uulgo catus 260
 festus dies erat ille, quem Romani in honorē Fortunae celebrabant 120
 fibrae stirpium quae 212
 fibrum, antiqui extremum dixerunt 212
 fidentia, Fortitudinis pars est 238
 fides est in rebus pertuisis 162
 filii cum primis inter commoda mortalium numerantur 250
 firmae sententiae, κυριαι δοξαι 61
 formae commoti opinione, & erroris perturbati animi quot sint 217 218
 formae dignitas coloris bonitate tuenda est, color exercitatio nibus corporis 252
 formido, quae 254
 fortitudo quae, 179 Graece φύσις dicitur ibidem
 fortitudo, uirtutis species est, & nomen 254
 fouinus 260
 frugalitas quae 194
 frustra, aduerbi significatio 139
 M. Fulius cognomēto nobilior 134 eius res gestas Q. nenius celebrait, ibidem
 fundus quid significet 152
 furiosus qui 21
 fulis, unde dictus 225
- G
- G** Allus, cognomen Fadiorum 68
- Gamelion Mensis, Ianuarius est Latinis, Iunoni sacer 76
 ganymedes a Ioue raptus 135
 gaudium, quod 218
 genitales Dii qui soq. ambo 141
 gloria est fax mentis, & sola animos mortalium perurit inflammataq. ad magna capaces da 187
 gloria Thebaeorum cum Epaminonda nata, & cum illo extinta 186
 geometrae olim radio sine uirgula in puluere sua describant schemata 256
 gigantes ex terra geniti propter corporum ingentem molem, quos Hercules ad Veluuum flammiuom in Italia debellavit 17
 gymnici ludi unde dicti 187
 γυμνος, Graece nudus significat, unde Gymnici ludi appellatur, quibus nudata corpora exercentur 187
 gorgia, Platonis dialogus 249
 gracchi Sempronij dicebantur 203
 Tiberius, & Caius Gracchi, eloquentes ambo, uerum & doctior, & eloquentior fuit Caius, qui erat natu minor 134
 graeci non satis animosi 188
 gracia magna quae 145
 illic docuit Pythagoras Samius, a quo etiam ferunt ipsum philosophiae nomen exortum, ibidem
 grauedinosi, qui 222
 eos graeci καταρρόδης appellat, ib. grauitas, quae 133
- H
- H** Alicarnassus, ciuitas est Cariae, regia principum quae, prius Zephyra dicebatur ubi est Mausoleum, & Salmacis fons 210
 harmodius 168
 harmonia quae 146
 hebe Iunonis filia, poculorum a pud Deos ministra 153
 hebes, obtusi, & crassi ingenii 237
 hebetes, crassi ingenii, ignavi, stupidi, ac torpidi 223
 helices, quae 15
 heracleotes ab Heraclea, Bosphori urbe 186
 heraclides Ponticus, opulentus, Athenas uenit, deditq. se in disciplinam Speusippo, Pythagoro

Index

- reorum auditor fuit, Platonis
 studiosus, Aristotelemq. audi-
 uit 243
 heracitus Ephesus 26
 heraclitus poeta fuit ex Halicar-
 nasso, ciuitate Cariae 210
 hercules ab Appuleio dictus est
 iustrator orbis, purgator fera-
 rum, domitor gentium, qui ter-
 ras peragravit 176
 hercules apud Gades religiosissi-
 me colebatur 142
 hercules draconem auriferi He-
 speridum nemoris custodem
 interfecit, pomaq. aurea retu-
 lit Eurystheo 176
 hercules hydram uicit non ferro
 solum, sed & flammis, adhibi-
 to Iolao, qui incisem ceruicē
 ardente face e uestigio inure-
 ret 176
 hercules infectus ab uxore Deiani-
 ra infacia, ueheno Nessei cruo-
 ris 175
 hercules labores, & aerumnas in
 uito animo superauit 175
 hercules tot labores, tot curas,
 tot aerumnas adiit, ut immor-
 talis fieret 143
 hetillus Carthaginensis 29
 hermodorus 266
 herodotus historicus fuit ex Ha-
 licarnasso, ciuitate Cariae 19
 210
 hydra, a ueteribus Latinis Exce-
 tra appellata, quod uno caeso
 capite tria excrescebant 176
 hieronymus Rhodius 174
 hilum, quid 136
 hippasus Metapontinus 27
 hippocentaurus 160
 hippolytus, mulierum osor 222
 homerus 268
 honesta res est laeta paupertas
 204
 honorarius arbiter 270
 honos alit artes, Prouerbiū 134
 hortensius, Ciceronis liber, ex cu-
 ius lectione D. August. adhuc
 adolescentulus inflammatus
 est ad capeſtendam philo-
 phiam 191
 humanitas, quid 257
 humilitas 260
 hymettus, mons Atticae abūdens
 melle 77
 hymnides, Menāndri fabula, a Cae-
 cilio conuersa 62
- I
- I**acula praeuisa minus feriunt,
 prouerbiū 198
- iason 235
 ibis, aus, quid 260
 ignavia, quae 254
 iliona Priami filia, Polymnestori
 Thraciae regi matrimonio iū-
 eta 20
 eius mater Hecuba ib.
 imbutus, translatio a lignis ua-
 sis, quae, cum succum imbibit
 us, usui instructa sunt, & im-
 buta dicuntur 137
 impotentes, qui suis cupiditatibus
 imperare non possunt, Graecis
 dixiatis dicuntur 256
 impotentia quae 224
 ioue tonante, fulgorante, comitia
 populi habere nefas erat 214
 iphigenia Agamemonis filia
 168
 irae sedes, in stomacho 230
 iracundia quae 238
 iracundiae remedium quod 237
 it pro id ueteres scribebat 16 269
 iucunda laus, quae 233
 iugulum dare, praebere se uiū, meta-
 phora a gladiatoriibus su-
 opta 180
 iungi, pro respōdere, cohaerere,
 conuenire 12
 iustitia quae 179
 Graece δικαιούν dicitur ibi.
 inanimus carens anima 258
 incensiua tibia 239
 indifferentia, φραγοπία 29
 in diem uiuere, prouerbialis me-
 taphora 249
 indigentia 220
 indolentia, Ciceronis uocabulū
 est 193
 inducitio ad unum redigitur 85
 infractio, debilitas, consternatio
 194
 ingenio maximo esse, est prude-
 tiae 143
 ingenium uelox, quod 223
 insania, μανία 192
 insanio, μανίας ibid.
 insanus, μανίκος ibi.
 insanus μανίας ibid.
 insanus, qui 20. & 21
 insipiens, αρρών 192
 instituta, iura non scripta 133
 intemperantia, Graece αμετέλεια ab
 omnibus rebus fuganda 220
 intestinum quod 12
 inuersio quae 20
 inueterascere, uerbi significatio
 251
 inuidentia, inuidi est, Inuidia, e-
 ius, cui inuidetur 195
 inuidentia aegritudini subiicitur
 233
- K**αράνθις, idest comprehensio
 282
 καθηρία, decens, conueniens 83
 κυπελλάξια, idest firmae senten-
 tiæ 61
 κεφαλούρεια, idest diuinatio
 per mortuos 146
- L**acaena, Lacedaemonia mu-
 lier 164
 lacedaemonii ex instituto seruos
 ebrios producebant ante con-
 spectum adolescentum, ut pu-
 dore desormitatis deterriti ab
 stinerent ab illo uitio 184
 lacedaemoniorum uictus 164
 laceſſitus 270
 lacydes Cyrenaeus 266
 lampacenus Strato, Philadelphia
 magister, & Theophrasti lu-
 cefor 27
 lapathium herbā 63
 laterum morbus acutus est, Ple-
 ni reticus Graeco uocabulo dici-
 tur 183
 latini sentiunt animum cauſam
 uitae esse quiddam brevi simile,
 & in corde sedent habentes
 animos, ac sapientes iuros
 dixerit cordatos fuisse, quia in
 stitia, spes, amor, & reliqui ani-
 mi affectus sint circa cor 139
 C. Laelius sapiens, ac bonus vir
 consul fuit cum Cor. Scipione
 254
 lactabile, quod possit lactitiam
 nobis afferre 149
 laetitia gestiens, quae 217
 leges, iura scripta 133
 lemnia, facinora taeterrima Grae-
 cis 177
 lemnos, insula maris Aegei 75
 in ea saxū est, ubi Philoctetae
 antis filius, cui Hercules, cum
 in numerum deorum recipie-
 tur, arma in Oeta monte reli-
 querat, casu Lerneae, sagittas
 uulneratus iacuit ibid.
 lemnus insula 177
 in ea colitur Vulcanus, deus i-
 gnis ibid.
 lentitudo, ἀρρών 277
 lentulus 203
 leucadia, Turpiliū comici fabula
 236
 leucates, promonto rium in Epi-
 ro 226
 leu-

Index

- leucippus 26
 lex quae 214
 lex Calpurnia de ambitu, a L. Pisonne lata 194
 lex xij. tabularum de carminibus maledicis sancta 215
 lex frumentaria, quam ruserat C. Gracchus de frumento plebi dando 203
 lex naturae quae 142
 lex Semproniana 203
 lex Varia a Q. Vario tribuno pl. la
 ta 186
 lex Voconia sanxit, ne viri ditissimi heredes filias relinquerent 68 ea suscit M. Cato censoriis ibid.
 libramentum est rei materialis 25
 librata ponderibus 258
 licenter scribere, quid sit 135
 licentia, unde dicta 255
 licinius poeta lepidissimus Imbrex uocatus 46
 lysippus nobilis statuarius 20. ab eo uno uoluit fangi rex Alexander, & ab Apelle pingi ibid.
 Iycon, philosophus Peripateticus, Stratoni successit, & ob suavitatem sermonis Glyconis cognomentum fortius est 211
 lycurgus Spartanos legibus suis instituit 180
 lycurgus, Spartanorum legislator, paullo posterior Homer 243
 lysias, oratione locuples, rebus ipsiis testimoniis 111
 L. Luuius cognomento Andronicus primus latine comoediā scriptus 133
 liuor peculiare inuidis 222
 loci communes 19
 lucerna quae 19
 lucerna Demosthenis 227
 lucretia uiro, & patri, non cuius crimen exposuit 70
 lucullus puer, cui tutor a patre M. Cato relietus est matrem habuit Seruiliam, Catonis sororem 80
 lucullus ad Antiochum Asiae regem missus, cum Ephesi deuictum a se nuper, & profligatum Hannibalem alloqueretur, incredibile uitritus, atque gloriae testimonium a Poenotulit 3
 lucullus Cyrenensem rem publicam, uaria tyranidis specie diu confictaram ciuium precibus tandem uitatus, in certam formam composuit 2
- lucullus, Sullanū partium adiutor, cum aedilis fuisset, continuo praetor factus est i. Ciliaciam sibi decerni curauit, ut bello Mithridatico proximus esset, cum ex forte Galliam citalpinam haberet 2
 illustrare, quid 260
- M
- M** Aucte uitute, applaudentis vox 146
 magi fuere sacerdotes Persarum, cum matribus ex patro more congregiuntur 165
 μαρτια, Insania 19
 μαρτιανος, insanus 192
 μαρτιου, insanio 192
 martorellus 260
 malorum genera tria: animi, corporis, & fortunae: animi, ut insipientia, ut uitium; corporis, ut morbus, dolor; fortunae, ut egestas, & exfulsum 247
 μαρτιος, insanus 192
 manlius Torquatus sibi, ac posteris Torquati cognomen adeptus est, ob torquem Gallo de tractum, a quo ad monomachiam fuerat prouocatus 288
 marathonius taurus 229
 mare Aegeum ab Hellestanto usque ad finum Megadicum du
 cendit 88
 mantinea, Arcadiae ciuitas, in medio Peloponnesi 76
 C. Marius sex consulatus egreditur, cum Q. Catulus se ipsum peremit, post quod tempus septimum consul iniuit magistratum 255
 mathematici Ciceronis tempore duodecimgenti partibus esse maiorem solem, quam terram tradiderunt 19
 mathematicae artes quae 27
 mediocritates, Graecē μετριωται quae 210
 μελαγχολia, atra bilis 192
 melissus Samius 26
 C. Memmius detulit M. Luculum maiestatis eodem tempore, & repetundarū, quod quae sit sub Sulla gessisset praeter officium, atque dignitatem populi Romani ibid.
 menalippa, Amazonum regina 195
 menalippus, fabula est Attii, nonducens a Menalippa, quae
- in ea inducebatur conquerēs de libertis suis in Itabulo fere obtritis a bobus 195
 menelaus 237
 menippus 36
 mesoecus Creontis Thebarum regis filius 168
 mens quae 27
 mensis Gamelion, Iannarius est Latinis, iutoni sacer 76
 mente compelli, uerbi significatio 144
 metapontum in Italia, in ea parte quae Calabria dicitur 109
 methymna ciuitas, in insula Lesbo uini generosi ferax 188
 metrodori quattuor 175
 metrodorus Atheniensis praetexti memoria de praecipuis secessoribus Epicuri 175
 metrodorus, Epicuri discipulus 249
 metrodorus, Epicuri collega 49
 migrare, pro mutare, discedere ab eo iure, antiquie usurpatum cum accusandi casu 91
 mina quae 22
 minos, Cretenium rex 180
 minos, & Rhadamanthus iudices apud inferos, quibus tertium adiungunt Aeacum 136
 myrias numerus est continens decem millia 246
 misericordia, inter uitia a Stoicis enumerata, tamquam pusilli animi sit 224
 mithridates, post Alexandrum Macedonem totam fere Graeciam cum Asia similiter aliquando possedit 2
 mytilenae urbs Lesbi insulae 156
 μυρις, Graece, dicitur stultus 192
 mos, quid 260
 Q. Mucius Scaeuola augur, gener C. Laelii, socer L. Crassi, accusatus repetundarum ab Albitio 47
 mulciber, idest Vulcanus 177
 mulieribus maiores praescripere annum, ne scilicet diutius lugerent 209
 muriae, aquae falsae, piscibus, & falsamentis aptae 88
 musicae inuentio 269
 musici ijdem erant, & poetae, a pud antiquos 132
- N
- N** Αρθος, Latinis est ferula, species fruticis, habes calamum fungosum, quo caelstis ignis a Prometheus surreptus

Index

- prius traditur 62
 nasturium Graecis *καρδάνων*, eo 62
 quod cor iuuet 74
 natrrix qui 27
 natura quae 254
 natura magis nouerca est morta libus, quam mater 206
 nacuius stipendia fecit; bello Punico primo 133
 necessitas, Graecis *ἀγέλη* 206
 eius leges amarissimae ibi.
 nectar, potus deorum 153
 nemaea, Arcadiae silua 229
 nemeaeus, leo, ab Hercule interseptus 176
 neoptolemus, nouus miles interpretatur 171
 ye^όpos, Graece Ren 186
 nephretici Graeco uocabulo appellantur morbo renum labore rantes 186
 inequitia, unde nominata 195
 neruos intendere 139
 nicetas Syracusius 27
 nicocreon rex 185
 nimium quantum, pro sumnum quiddam 106
 nipta Tragoediae Sophocleae non men, quasi Lauaca, a Graeco uerbo *λύττη*, hoc est lauo 184
 nixa a ueteribus seruabatur, ut frigidius biberent 62
 numa, Romanorum secundus rex 215
 numquam nimis, dicitur, quod numquam satis 186
 nunc, pro sed 87
- O
- O** B, pro Ad, antiqui utebatur 201
 oblatum quod 12
 obsonare 264
 obtainere, pro tueri, & defendere 71
 obtrectatio, quae 228
 occludi tabernas iubere, iocose dictum 32
 oeneus, Chalydoniorum rex 175
 oeta, mons Thessaliae 175
 offensio popularis 265
 olympia mercatu famigerata est apud Graecos, & celebritate illa quinquennali ludorum inclita 243
 olympionices, uictor in ludis Olympiacis 166
 opes singulariter auxilium, pluraliter diuitias significant 202
 opifex, & artifex 144
 opinabilis res, ex opinione, iudicio, uoluntate nata, non natu-
- ra exorta 237
 opinio, est in rebus ueri simili bus 163
 opiniosissimus, opinionibus plenus 32
 orādi tempus prae scriptum erat oratoribus, eratq. duarum horarum ad clesydrā 93
 oreastes, furijs agitatiū ob matricidium 192
 oreus, Molossorum rex, ingentis magnitudinis canem habuit perpetuum custodem, qui carnem uorans Cerberus, quasi *χειρόπος* dicitur sit, quiq. Pirithoum interemit 176
 os perficere, uerbi significatio 201
- P
- P** Acideianus, famosus gladiatōr 228
 padōr, sordes, illuiae, squalor 206
 pandere uela 169
 paradoxum, Latine inopinatum 30
 parmenides 26
 patella quae 62
 de patella edere, prouerbiū aduersus eos, qui religionem nihil, faciunt 68
 paulus Aemilius 269
 paulus Aemilius, Xenophon, Anaxagoras, fortis, subnixoque animo filiorum obitum nile re 205
 paupor, qui 254
 pelasgi populi, errabundi primū habitauere partem Peloponnesi, quae Arcadia dicitur, deinde partem Thessaliae, postea dispersum est genus illud in uarias terrae partes, & πολυπλακτοῦ dictum 59
 pelles, quibus tecta castrensis cōtegebatur 2
 perdiscere uerbi significatio 93
 peripatetici Stoicis uerustiores 95
 peripatetici bona trifariam partituntur, prima animi, secunda corporis, tertia fortunae, atq. ex his uitam beatam, cumula tamq. conficiunt 251
 peripateticorum latissima est disputatione 217
 pedestris, idest Ambulatio 135
 pernoctare 266
 persa, Macedonum rex 269
 persa rex a Paullo Aemilio captiuus in triumphum ductus, cū
- duobus filiis, & unica filia 204
 perturbatio, quae 233
 perturbatio, generale nomen est 231
 perturbationes naturales sunt, & necessariae, utiliterque a natura mortalibus datae 231
 perturbationum due bigae 217
 peruellere, uellicando excruciare 200
 petillere, expetere 187
 pherecydes 243
 pherecydes Syrus 145
 phidias in ebore, marmoreo, sculpendo clarissimus 144
 phidias statuarius 32
 phidias Atheniensis, statuarius in signis 99
 phiditiae 264
 philippus, Maceclonum rex 251
 philippus Graece bellator dicitur ibidem
 philo, Academiac. princeps 173
 philoctetes, Herculis comes 175
 philolaus Crotoniata 27
 philosophi medium quoddam genus sunt inter sapientes, & expertes disciplinae 133
 philosophi solebant deambulantes in porticibus disputare 18
 philosophi, quibus comparentur 243
 philosophia, & Medicina germanae sunt, & adeo complexae, ut Philosophia proprie dicta possit animorum medicina, & rursus Medicina corporum philosophia 212
 philosophia medicina animorum, & philosophus medicus 239
 philosophia tam ad bene dicendum, quam ad bene uiuendum reperta est 174
 philosophus interpretatur sapientiae studiosus, & amator 243
 philosophus otio litterario uitatus degit 186
 philoxenus ideo in Latomias cōiectus, quod recitata ab eo carmina laudare noluisset 256
 phliasius sermo 244
 phlius, Peloponnesi urbs, in me dio Sicyonij, Arguiq. agri, ubi religiosissime colitur Hebe 243
 phthia ciuitas, in Hellade, patria Achillis 139
 pietas, quae 167
 pinna, concha est 88
 Piso scriptor annalium 194, lit.

Index

- lit legem Calpurniam ibidem
 sob raram saeculi sui integrita
 tem Frugi est appellatus ibid.
 pator dictus 243
 pituita Graece Phlegma origo est
 languorum omnium, qui ex
 defillatione sunt 221
 planetae 158
 planetae dicti sunt ab errando
 152
 plato 26
 plato restatur, poetas numine, ac
 diuino quodam afflatu agitari
 153
 plato interroganti Alexandro
 Magno, plures ne essent uiui,
 quā mortui, respondit plures
 esse uiuos, quia mortui nō sūt
 137
 plantus floruit tempore M. Cato
 nis oratoris in ciuitate 133
 plumbei, inertes, ac rudes, qui
 quoniam argumento flectantur
 155
 poeni Graeci sunt 103
 a phoenicibus nomen accep-
 runt, ibidem, callidi, & astuti
 sunt 103
 poetæ dant fabulas aedilibus, &
 populo, & liberalius est dare,
 quam uendere 133
 polemon, Platonis successor fuit
 in Academia, audito Xenocra-
 te, & infami geneone euaserat
 maximus philosophus 249
 polycletus statuarius 32 134
 polycrates, tyrannus 243
 eum pythagoras fugiens in Ita-
 liam uenit ibi.
 polydorus, a polymnestore Thra-
 cum rege occisus 165
 polygnotas, pictura clarus 134
 polyphemus cyclops 268
 Cn. Pompeius post pugnam Phar-
 salicam parua nauicula exce-
 pus, ut ad Ptolemaeum regē
 configeret, imperfectus est ab
 Achille, & Septimio 208
 porta Capena 78
 porta capena a sepulchris dicta
 initium viae Appiae 137
 portae agraganae 257
 posidonius 46
 posidonius Epamienensis ex Syria
 fuit, sed Rhodius existimatus,
 quia Rhodi uixit, & Rhodi
 philosophatus est, atque eo
 praecitore usus est Cicero
 187
 postumius, Epicureus 71
 præcipito, uerbi significatio
 16
 præscribere uerbi significatio
- 123
 praestare, uerbi significatio
 250
 premere, id est occupare 137
 progressus caritatis humani gene-
 ris 119
 prometheus ad triginta millia
 annorum ad saxum alligatus
 fuit 177
 prometheus surripuit Vulcani,
 Mineruaeque artificiosem cum
 igne sapientiam, eam hominū
 generi largitus est, atque ita sa-
 pientiam homines sunt conse-
 cuti 177
 prometheus, πρότερος προπονθετας,
 id est a prouidentia dictus, resi-
 dens in Caucaso monte in A-
 sia editissimo, unde astra, & eo
 rum ortus, occasusq. diligenter
 perspici possunt, deprehen-
 dit Astrologiam, quam primus
 Assyriis indicauit 243
 eius fabula ibi.
 pronunciatum, aliquando effatu,
 Profatum, & Proloquium di-
 citur 137
 protagonas Abderita 32
 prouecta aetas, quae sit 161
 prouinciae in eorum clientela e-
 rant, quorum opera ad impe-
 riuum pop. R. adiunctae fuerat
 103
 proxime, acetate nobis proxima,
 quae non ita multis temporis
 bus ante nos fuit 139
 principes qualitates, quae 38
 prudentia quae 179
 Graece οπονθετις dicitur ibi.
 prudentia circa humana uer-
 tur, & in his, quae sunt homi-
 ni, uel bona, uel mala 245
 psychomantium, oraculum ani-
 morum, locus, ex quo animae
 respondent 168
 ptolemaeum, locus Athenarum a
 Ptolemaeo conditus 108
 pubescere, uerbi significatio
 154
 pudor, qui 220
 puerilis aetas incipit a septimo
 anno 161
 pugnare cum Deo, θεομαχειν 206
 puluinitia, quae 216
 punctum, & linea, Mathematico-
 rum initia sunt 26
 puteoli ciuitas Campaniae, a Sa-
 mijs condita, aquis calidis a-
 bundans 23
 puteolis, nota ciuitas Campaniae
 73
 pyrrho, Elenensis philosophus
 79
- pyrrho 174
 ab eo Pyrrhonii philosophi di-
 citi ibi.
 pythagoras 27
 pythagoras, unde dictus 215
 pythagoras philosophiae nuncu-
 pythagoras, Metaponti, Croto-
 nae, Heracleae, & in aliis Italiae
 finitimus ciuitatibus uersari so-
 litus erat 214
 pythagoras 145
 de eo dicebatur αυτος επος, ipse
 dixit nulla amplius haerebat
 dubitatio simul, ac ipse Pytha-
 goras pronunciasset ibid.
 pythagorei, qui 215
 pythagorica secta semper habita
 non solum pro eruditissima,
 sed etiam diuinæ cuiusdam
 scientiae particeps 215
 pythagoristæ, qui 215
 pythius Apollo ab interrogando
 dictus 138
 eius oraculum Delphis omniū
 celeberrimum exstitit 138
- Q
- Q** Vid quid, pro quidque 269
 quos non est ueritus, genus
 loquendi nimis antiquum 66
- R
- R** Adiatus, radiis ornatus 28
 ren, Graece ρεπος 186
 retentio, εποχη 32
 reuertitler
 rheginus Ibis poeta apud Grae-
 cos famigeratus, a quo genus
 metri dictum Ibicum 236
 rhegium opidum in margine Ita-
 liae situm, cui Graeci nomen
 dedere ab argomento dehisce-
 di, Rhegion enim Graece ab-
 ruptum pronunciatur 236
 rhodus Hieronymus 174
 robur arbor durissima 23
 rota, tormenti diri genus, crastina-
 toribus, ac latronibus destinata
 tum 247
 rutilius 47
 P. Rutilius 226
- S
- S** Amnites, natio gladiatoria
 182
 sapientes regem qui 26 243 qua-
 re ita dicti 26
 sapientes uocabantur callidi, &
 astuti 132
 sapien-

Index

- sapientes uocabantur, qui condendarum legum, gubernandarumque ciuitatum ratione tenerent 132
 sapientia in tres partes distributa 25
 sapientiae definitio 231
 sapientiae nomen, peculiare aliquando musicorum fuit, eos enim omnium esse eruditissimos putabant 132 134
 sapietiae nomē initio nō erat cor
tae, ac definitae alicuius uirtutis facultatis nomē, sed ita cōmune, ut quā quisque artē, exquiste praeter ceteros calle
ret, in ea sapiens diceretur, ip
sumque sapientiae nomen om
nibus etiam uilissimum art
ium opificibus tribuererur 132
 sapientis descriptio, apud Sto
icos 132
 sardanapalus, Assyriorum rex 265
 M. Scaenola 229 se nihil acturu
esse ui dicebat. ibidem
 Scientia est in rebus necessariis 163
 C. Scipio 47
 scholae unde nominatae 135
 scipio Africano maior 47
 scipio Nasica 229 Corculum ap
pellatus 138 optimus uir 119
 scriptoris laus est, prodeesse do
ctrina, & elegātia delectare 172
 sedate, acquaminitere, animo
quieto 183
 senarioli, uersiculi, a senis pe
dibus dicti 256
 semper, idest omni tempore 135
 senes inediae patientiores sunt
propter caloris defectus 181
 senio, confecti, qui dicantur 161
 sentire verbi significatio 10
 C. Sergius Orata, a Cicerone no
minatus 71
 serpens, nomen generale, de his,
quae serpunt citra ulum pe
dum 250
 Seruilia M. Catonis soror M. Bru
ti mater a Caesare adamata 81.
primum nupsit M. Bruto, qui interfactus est a Pompeio
Magno Sullanis temporibus, peperitq. ex eo Marcum
Brutum interfactorem C. Cae
sar is, deinde uxor fuit L. Lu
culli, qui Mithridatem, & Ti
granem deuicerat ibidem
 Seruiliæ gentis cognomen Cae
pio 80. Cn. Seruilius Caepio
68 consul fuit cum Q. Pompe
io Nepote ibidem. illis consu
libus decretum est, ut in Tubu
lum quereretur ibidem
 P. Seruilius Geminus cum Cotta
sub bellum Punicum primum
consul. 20
 Q. Seruilius Caepio consul. 80
male cum Cimbris pugnauit
81 eius filius Q. Caepio M.
Scaurum accusauit, ibidem.
Draso trib. pl. qui paullo ante
bellū Marsicum domi suae in
tefectus est pro equitibus
restitit, bello Marsico perijt.
ibidem
 seruilius Tullius Romanorū Rex
sextus eiusdem Tulliorum ge
neris fuit 145
 sexus muliebris mollis est, & in
firmus 181
 sibi, idest ad usum suum 9
 sicilia duobus quaestoribus regi
solebat, uno Lilybaetano, al
tero Syracusano. Cicero Lily
baetanus fuit, Sexto Peducae
praetore 256
 sidera errantia 258
 signa 269
 silenus 168
 silice natos esse, Prouerbialis for
mula 193
 simonides memoriae artē pri
mus ostendisse dicitur 151
 singularem pro plurali ponere
elocutionis genus, oratoribus,
ac poetis frequens 176
 singuli mōdi, quibus de re aliqua
notitiam assēqui possumus in
quatuor a Stoici redigebātur
85
 synephebi, hoc est simul pube
scentes, Statii Caecili poetae
comoedia 143
 synephebos, idest compubescentis,
comoedia Menandri a
Caecilio uersa 46
 syracusae cuitas 257
 in Sinu gaudere, prouerbialis
locutio 203
 sisyphus cogitur idem saxum
semper uoluere, sursum mitte
re, & rursum excipere 136
 socrates, capit is damnatus Cri
toni ostendenti nihil facilius
esse, quam illum de custodia
eripi, cōstantissime in hoc per
seueravit, ut mortem oppete
re mallet, quam committere,
ut legibus uiolatis iniustus ui
deretur 155
 socrates, εἰπω̄ quibusdam est
dictus, quod sententiam suā
- perpetuo dissimularet, nihilq.
sciri posse affirmaret 244
 socrates omnes uirtutes putabat
esse prudentias 179
 socrates philosophiam totam ad
mores traducit 244
 socrates sapientia clarus eoden
semper uisus est uultu, nec aut
hilari magis, aut turbato 199
 solon, cognomentum assecutus
est Sapientis 169
 solon, cum grauius deploraret
filii obitum, & quispiam obii
ceret, at nihil proficis, respor
dit, atque hoc ipsum illacry
mo, quia nihil proficio 206
 sophistae Σοφοί δικτi, hoc
est sapientes 57
 sophocles in eo tragediam fecit
quā Oedipum Coloneum ap
pellauit ibidem
 soritae quae 12
 sparta in Medio peloponneso di
cta quoque Lacedaemon 76
 spartani ad tibiae concentum, ac
anapæsti pedis modulos pu
gnare solebant 181
 speusippus, Platonis successor fuit
in Academia ex torore Plato
nis genitus, octo annos docuit
249
 sphæta, quae a Graeciis dicatur
153
 spoliari solebant uicti, fulique
hostes, atq. ita de spoliis exci
tare trophyum 176
 stadium, quod 186
 statum, quod dicatur 167
 status, constitutio, siue tempora
mentum, Graece χρόνος 194
 stilla, gutta, quae stillando cadit
88
 stirpes. 250 eius species ibidem
 stirpitus, Metaphora Prouerbia
lis una cum stirpe 129
 stoici tres apathias uoluerunt se
in animo sapientis, uolun
tatem, gaudium, & cautionē
218
 stoici non minus flagitosum esse
statuant sperare, quam time
re 159
 stoici autumant sapientem nul
lius rei paenitere, nulla in re
falli, sententiam mutare num
quam 254
 stoici dolorem malum esse nega
bant, quia deteriorem non fa
ciat 174. 187
 stoicis idem est honeste uiuere,
& beate, idest cum uirtute uiu
re; Peripateticis aliud beate
uiuere uidetur 244
stoici

Index

- Stoici tres apathias uoluerint esse in animo sapientis, uoluntatem, gaudium, & cautionem 248
 Stoici non minus flagitosum esse statuant sperare, quam timere 159
 Stoici autumant sapietem nullius rei paenitere, nulla in re falli, sententiam mutare numquam 254
 Stoici dolorem malum esse negabant, quia deteriorem non fadat 174 187
 Stoicis idem est honeste uiuere, & beate, idest cum uirtute uiuere, Peripateticis aliud beate uiuere uidetur 244
 Stoicis Peripateticis uetustiores 95
 Stoicorum disciplina in paradoxis admirabilibus intricata 35
 stranguria quae 183
 stultus est, accersere sibi miseras, quas optimum est differre, si non discutere possis, & in malo esse ante malum 199
 stultus, Graece μωρός 192
 succens uerbi significatio 248
 supersticio, quae 209
 superstiosi, qui 209
 surdaster 269
- T
- T**Abellae obsignatae 249
 tantalus, Iouis, & Plotidis Nymphae apud inferos perpetua fame, & siti afflictus, pompa superne ad os pendentia captare non ualeat, nec fugientes aquas deprehendere in quibus demersus est 136
 tantalus, ex Ioue natus 197
 tatisper copulatur cum Dum, uel Quoad 246
 tatquinius Superbus 228
 taurus aeneus, Phalaridis, Agragantinorum tyranni, quo homines inclusi igne subditu mungebant 175
 telanon in exsulium pulsus obfraticidium 202
 telamon, pulsus in exsulium ex Aegina Insula, patris regno 201
 temperantia quae 179 Graece σωτηρία dicitur ibid.
 temperantiae partes quae 223
 terina, locus in Magna Graecia cœleber 168
 teruncii, idest trium unciarū 88
 teucer, Telamonis filius 266
 thales Milesius, omnium sapientissimus 26 cum Delphicus Apollo Milesius respondisset, eum tripodem, quæ pescatores iactu retis inuenienter eius esse
- debere, qui ceteris sapientia excelleret, Thalēti fuit datus ib. thebanorum gloria cum Epaminonda nata, & cum illo extincta 186
 themistocles 134, illius uirtute, & cōsiliis Persis nauali proelio noctis rex Xerxes Graecia excessit ibidem, ei Cimō prae positus in cena apud Laomeidontem, quod non inuitus dec̄asset, Themistoclesq. quod neque cantare, neque fidibus didicisset, uera, amplissimam, opulentissimamq. temp. se se scire facere iactabat ibid.
Valeudo τῷ μέσῳ est, dicitur enim bona, & mala ualeudo 239
 uaecordes qui 138
 uarices uenae in suris inflexae, ac obtortae, Graeci ιζλας vocant in cruribus uiro tantum, mulieri raro 180
 M.Varro animas hominum diuidit in octauas partes, quinque sunt quibus sentimus, sexta, qua cogitamus, septima, qua progeneramus, octaua, qua uoces mittimus 139
 uas, qui pro altero uadimonium promittebat 256
 uei, pro Vi, ueteres scribebāt 59
 uela pandere 169
 C.Verres solebat sibi apponere ad nares reticulum tenuissimum, minutis maculis, plenum rosae 201
 uerus iudex est, qui iustus est 162
 uictores in Olympicis ludis corona ex oleastro coronabātur, & apud Graecos in eo ferme honore habebātur, quo apud Romanos triumphalis imperator 243
 uiola, idest deliciae 239
 uir nominatus est, quod in eo major uis est, quam in femina, & hinc Virtus nomen accepit; unde cum uirum dicimus, non tam sexum significamus, quā robustum, & forīc: uiri enim propria uirilitas est, & robur 182
 uita umbratilis, quae in umbra sub tecto agitur 177
 ulixes sapientissimus Graeciae 184
 ungulis omnibus, Proverbiale est quod significat omnibus uiribus, omni nixu, conatuq. totius corporis 186
 uoconia lex sanxit, ne uiri ditissimi heredes filias relinquerent 68 eam sanxit M. Cato censorius ibid.
 vulcania arma, hoc est impene trabilia, iniusta, & firma 180